

Allianz Versicherungs-AG

Vermittlername
 HLBS Verlag GmbH
 Vermittlernummer
 4 0 / 5 2 0 / 1 7 0 0
 Versicherungsscheinnummer



1- Angaben zum Versicherungsnehmer

Name/Firma

PLZ/Ort

Straße/Nr.

Kontaktdaten

2- Risikoinformationen

Versichert gilt die Tätigkeit als Sachverständiger gemäß den Allgemeinen Versicherungsbedingungen HV31/14 und der Besonderen HLBS Versicherungsbedingungen HV 5960/00 der Vermögensschadenhaftpflichtversicherung.

Sollten neben dieser Tätigkeit auch Bewertungen von nicht landwirtschaftlichen Grundstücken und Gebäuden gemäß IHK Katalog DIHK-Katalogs 1400 (Stand April 2017) vorgenommen werden, so füllen Sie bitte die nachstehende Seite aus.

3- Beitragstableau Vermögensschadenhaftpflicht

Wünschen Sie ein Angebot ?

Setzen Sie Ihr Kreuz bei der gewünschten Versicherungssumme und teilen Sie uns das Beginndatum mit:

Versicherungssumme	Jahresnettobeitrag	Versicherungssumme	Jahresnettobeitrag
100.000,- EUR	95,00 EUR	500.000,- EUR	305,00 EUR
150.000,- EUR	125,00 EUR	600.000,- EUR	355,00 EUR
200.000,- EUR	142,50 EUR	700.000,- EUR	410,00 EUR
250.000,- EUR	180,00 EUR	800.000,- EUR	455,00 EUR
300.000,- EUR	205,00 EUR	1.000.000,- EUR	560,00 EUR
400.000,- EUR	255,00 EUR	Beginndatum:	

Höherversicherung auf Anfrage. Partnerschaften und andere Gesellschaftsformen werden individuell berechnet. Die Beiträge verstehen sich als Nettojahresprämien. Hinzu kommen 19% Versicherungssteuer.

Anzahl der Vorschäden der letzten 5 Jahre :

Rücksendemöglichkeiten - per Post oder als Anhang einer E-Mail an folgende Adresse:
HLBS Verlag GmbH Engeldamm 70, 10179 Berlin Verlag@Hlbs.de



Allianz Versicherungs-AG

Vermittlername
 HLBS Verlag GmbH
 Vermittlernummer
 4 0 / 5 2 0 / 1 7 0 0
 Versicherungsscheinnummer



1- Angaben zum Versicherungsnehmer

Name/Firma

PLZ/Ort

Straße/Nr.

Kontaktdaten

2- Risikoinformationen

Versichert gilt die Tätigkeit als Immobilienbewerter, -sachverständiger,- gutachter gemäß den Allgemeinen Versicherungs-bedingungen HV31/14 und der Besonderen HLBS Versicherungsbedingungen HV 5961/00 der Vermögensschadenhaftpflichtversicherung.

Neben Ihrer Tätigkeit gemäß den Besonderen HLBS Versicherungsbedingungen HV 5960/00 können Sie ebenso die Bewertungen von nicht landwirtschaftlichen bebauten und unbebauten Grundstücken entsprechend des DIHK-Katalogs 1400 (Stand April 2017) versichern.

3- Beitragstableau Vermögensschadenhaftpflicht – Immobiliendienstleister

Bitte tragen Sie in die Felder Ihren Teilumsatz aus der Bewertung nicht landwirtschaftlicher bebauter und unbebauter Grundstücke (gemäß IHK Katalog 1400) in der gewünschten Versicherungssummenspalte ein.

Jahresumsatz In EUR bis	Versicherungssumme						
	2.000.000	1.500.000	1.000.000	500.000	250.000	100.000	50.000
100.000 Mindestprämie							
250.000 Mindestprämie							
500.000 Mindestprämie							
1.000.000 Mindestprämie							

Als Mitglied des HLBS Verbands profitieren Sie von besonderen Konditionen.

Für eine unverbindliche Angebotserstellung steht Ihnen der HLBS Verlag zur Verfügung.

Anzahl der Vorschäden der letzten 5 Jahre:

Rücksendemöglichkeiten - per Post oder als Anhang einer E-Mail an folgende Adresse:
HLBS Verlag GmbH, Engeldamm 70, 10179 Berlin, Verlag@Hlbs.de

